
 

 

Výroční zpráva kmene  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2018 



2 

 
 
Obsah 
 
Úvod………………………………………………………………………………………………..2 
 
Oficiální údaje……………………………………………………………………………………...2 
 Organizační struktura kmene……………………………………………………………….3
 Členové……………………………………………………………………………………..3 
 Činnost………………………………………………………………………………….…..4 
 Celoroční téma…………………………………………………………………...………....5 
 Výpravy…………………………………………………………………………..….……..6 
 Schůzky…………………………………………………………………………………… 7 
 Tábor……………………………………………………………………………………….8 
 
Zpráva o hospodaření kmene…………………………………………………………..…..………9 
 
Závěr.…………..…….……………………..……………..……………..……………..…..….…..9 
 
 
 

Úvod 
 
Náš kmen je rodinný, v současné době se skládá z pěti rodin. V Lize lesní moudrosti jsme 
registrovaní od 25. 12. 2015, ale scházíme se již od roku 2013. Seznámili jsme se díky dětem a díky 
tomu, že všichni žijeme v Mníšku pod Brdy a máme blízko k přírodě. Rádi vytváříme věci vlastníma 
rukama, baví nás dělat něco užitečného i pro ostatní. Rádi bychom v duchu lesní moudrosti žili a 
vedli i naše děti. 
Náš název znamená ve volném překladu „Děti posvátné hory“ - tou je pro nás Skalka, vypínající se 
nad Mníškem. Od tohoto názvu se odvíjí i podoba našeho znaku, kde cesta má zároveň symbolizovat 
naši snahu „stoupat na horu“ v duchu woodcraftu. 
 



3 

 Na farmě Želichov 
 

Oficiální údaje 
 
 
Název: Liga lesní moudrosti - kmen Činčapi Wakhan He 
Sídlo: Stříbrná Lhota 1051, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Statutární orgán: Zuzana Bartáková 
IČ: zatím nepřiděleno 
DIČ: zatím nepřiděleno 
Evidenční číslo kmene: 209 
Datum registrace: 25. 12. 2015 
 
 

Organizační struktura kmene   
 
Náčelník: Zuzana Bartáková 
Ohnivec: Josef Porsch 
Hospodář: Veronika Dlabalová 
Písmák: Petra Řehořová 
Náčelník ROP: Jana Porschová 
 
 

Členové   
 
Náš kmen má 20 členů, 12 dětí a 9 dospělých. V srpnu se náš kmen rozrostl o další rodinu  
(2 dospělí a 2 děti). Na výpravy a tábory s námi jezdí i další kamarádi.  



4 

 
 

Zakončení tábora 
 
 
 
 
 

Činnost   
 
 
Vzhledem k převaze malých dětí v kmeni se snažíme každý rok motivovat naši činnost nějakým 
příběhem – celoroční legendou. Oficiálně se jako kmen scházíme jednou měsíčně na výpravách, 
neoficiálně je to mnohem častěji. 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Celoroční téma   
 
 
 
Pro téma roku 2018 jsme se inspirovali 100. výročím vzniku republiky. Celý rok jsme si připomínali 
důležitá místa a data, která byla důležitá pro vznik republiky, anebo ji významně formovala. Proto 
i letní tábor byl ve znamení největšího Čecha – Járy Cimrmana. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Výpravy  
 
Výpravy podnikáme přibližně 1x měsíčně dle domluvy, převážně jednodenní. Snažíme se náplň 
vymyslet tak, aby si při nich děti zároveň splnily nějaké korálky ze svitku pro skřítky. 
 
14. 1.  Mníšek pod Brdy - Rozloučení s Čendou + sněm  
10. 3.   Říp – praotec Čech 
5.-7. 5.  Farma Želichov - husité 
2. - 3. 6. Vandr – národní obrození 
12. -18. 8. Tábor Příchovice – Po stopách Járy Cimrmana + sněm 
6. 10.   Lány – T.G.M. 
27. – 29. 10. Krkonoše  - 100. výročí založení republiky 
19. 11.  Terezín – 17.11.1939  
9. 12.  Hvíždinec (Brdy) – 17.11.1989 
25. 12.  Tradiční výprava na Skalku 
 
 
 
 
 

 
Výprava na vyhlídku Hvíždinec 

 
 
 
 
 



7 

Schůzky a ostatní aktivity 
 
Kromě výprav se scházíme při příležitosti rodinných oslav, kulturních a charitativních akcí 
v Mníšku pod Brdy, kde všichni bydlíme. Dále máme několikrát do roka schůzky dospělých, na 
kterých plánujeme témata výprav a organizaci tábora. Kromě toho se část našich členů zúčastnila 
táboření na Kosím potoce a dalších ligových nebo náčelnických setkání. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Tábor 

 
Tábor jsme strávili v chalupě U kapličky ve vesničce Rejdice poblíž Tanvaldu. Jako i předchozí 
roky, měla program dne na starost vždy jedna rodina. Tímto srpnovým týdnem nás provázel Jára 
Cimrman, a to hned od prvního dne, kdy jsme navštívili jeho rozhlednu Maják a muzeum. Společně 
jsme si tak připomněli nejen život našeho největšího Čecha, ale každý den i jedno z jeho děl, které 
po splnění rozličných úkolů dovedlo děti závěrem dne, k jednomu ze symbolů České republiky 
(hymna, lev, vlajka, lípa, znak). Kromě toho se dětem podařilo získat mnoho nových korálků a těm 
starším a dospělým splnit další činy. Tábor jsme zakončili sněmem, během  kterého jsme radostně 
v našich řadách přivítali další rodinu.  
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 



9 

 

Hospodaření 
 
Jako rodinný kmen si platíme výdaje na všechny akce i tábor individuálně. V roce 2018 jsme proto 
účetně pouze spotřebovávali prostředky našetřené v předchozím roce. 
 
Účetnictví vedeme v souladu s příslušnou legislativou v účetním programu Pohoda. Finanční 
výkazy za rok 2018 jsou přiloženy v příloze 1. 
 
 
Závěr 

 
V roce 2019 pokračujeme v dosavadním systému jedné výpravy za měsíc a týdenního tábora v létě. 
Dále všichni pracujeme na získání nových korálků a orlích per.  
 

 
 
 
 

Výroční zprávu sestavila Petra Řehořová, autorem fotografií je Josef Porsch. 
 

 
28. 10. 2018 – místo původně plánovaného výstupu na Sněžku alespoň Medvědín 😊 

 



10 

Příloha 1 
 
 

 
  



11 

 


